報道機関各位

第７３回前橋市成人祝を開催します

  新成人を祝い、励ますとともに、夢や希望、権利、責任について考えてもらう行事として、

第７３回前橋市成人祝を開催します。なお、１０月２日付の報道発表資料でお知らせしたとお

り、開催にあたっては、新型コロナウイルス感染症対策を実施します。

１ 日 時   令和３年１月１０日（日） 午前の部 １１：３０～１２：１０

                     午後の部 １５：００～１５：４０

２ 会 場   ヤマダグリーンドーム前橋 メインイベントエリア

３ 対 象   平成１２年４月２日～平成１３年４月１日生まれの人

４ 内 容   別添プログラムのとおり

※「はたちのつどい」のダンスライブは実施しません

５ 第 73 回前橋市成人祝 SNS 企画

        Instagram と Twitter で成人の思い出をシェアできるようにする（別紙参照）

６ 当日の取材について

        ①１Ｆ正面玄関から入り、総合案内（２F 新成人用玄関ロビー）にて資料をお

受け取りください。

        ②腕章の着用をお願いします。

        ③当日の出席者数など詳細な取材は、各部終了後に青少年課長が対応しますの

で、地下１階サブイベントエリアにお集まりください。

        ④新成人に取材する場合は、滞留防止のため、新成人の動きを妨げないように

配慮して下さい。

        ⑤マスクの着用をお願いします。

        ⑥体温が 37.5℃以上ある方、倦怠感など感冒様症状がある方による取材は控え

てください。

        ⑦会場内に入る際は、新型コロナウイルス感染症対策のため、総合案内にて別

添の緊急連絡先提供書を提出してください。

７ 特記事項  ①当日の映像は、後日、市の YouTube ページに配信予定です。

②新型コロナウイルスのまん延状況等により、オンラインによる開催（メッセ

ージ等の配信）等とする可能性があります。その際は、本市ホームページに

てお知らせします。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－８９８－５８７４

PRESS RELEASE 令和３年１月８日

電 話

青少年課 育成係